pela qual o aprovo nos termos apresentados.  

Dessa forma, AUTORIZO a realização do Aditivo por mais 06 meses, na 
forma do artigo 106 e ss da lei 14.133/2021, e com a ratificação da existência de 
dotação orçamentária, igualmente, autorizo a emissão de empenho no valor total de 
R$ 13.225,44 (treze mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
em favor da(s) pessoa física abaixo descrita(s). 

Dessa forma, remeta os autos ao setor de contabilidade para as providencias 
cabíveis.  

Trajano de Moraes, 28 de janeiro de 2026.

[...]

Sávio Machado Diniz 
Presidente  

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 011/2026 

Primeiro Aditivo ao contrato nº 02/2025 

Empresa:  Silvano Afonso Amorim  

Endereço: Rua Dr. Augusto Lengruber, 10, Centro, Trajano de Moraes-RJ 

Inscrição CPF: 001.496.497-03 

Valor mensal: R$ 2.204,24 (dois mil duzentos e quatro reais e vinte e quatro 
centavos) 

Valor global: 13.225,44 (treze mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
quatro centavos).